



## Dr. Frédéric Rochat

Avocat, LL.M. (Columbia '04), Managing Partner  
Lausanne/Sion

### Contact

Bureau Lausanne  
Tel. +41 58 200 33 12  
[frederic.rochat@kellerhals-carrard.ch](mailto:frederic.rochat@kellerhals-carrard.ch)

### Assistance

Marianne Lavanchy  
+41 58 200 33 59  
[marianne.lavanchy@kellerhals-carrard.ch](mailto:marianne.lavanchy@kellerhals-carrard.ch)

### Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1  
Case postale  
1001 Lausanne

Avocat et négociateur expérimenté, nourri d'une expérience professionnelle à l'étranger, il est le conseiller privilégié de nos clients en matière de droit des affaires et d'opérations M&A.

Frédéric Rochat a débuté sa carrière d'avocat d'affaires au sein d'un cabinet d'avocats réputé à New York et Londres. Il a développé depuis lors une pratique reconnue pour des transactions de fusions-acquisitions de taille moyenne, en particulier dans les secteurs financier, technologique et immobilier.

Il conseille également des sociétés et des investisseurs dans le cadre d'opérations de financement et a été désigné par la FINMA comme co-liquidateur dans la faillite de la Banque Privée Espírito Santo.

Ses clients apprécient son implication personnelle dans les dossiers et son approche pragmatique de la négociation contractuelle.

---

# Expertise

Banque, finance et fintech



Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Startup et Venture Capital Desk



## Board of Directors

- Fondation EuroVacc, Lausanne (président)
  - Fondation Ecole de Jazz et de Musique Actuelle de Lausanne (EJMA), Lausanne (président)
  - Prisminvest SA, Morges (vice-président)
  - Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises / Swiss M&A Experts Chambers (président)
  - Carrard Consulting SA, Lausanne (vice-président)
  - Seed-Up SA, Lausanne (membre du CA)
  - Fondation Health Sciences e-Teaching, Lausanne (membre du CF)
  - S.I. EJMA LAUSANNE SA, Lausanne (membre du CA)
  - Fondation Georges et Jeannine Piguet, Lausanne (membre du CF)
  - Fondation Jan Baron Mladota (président)
-

## Expérience

- Depuis Septembre 2015  
associé au sein de Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA
  - 2007 – 2015  
associé au sein de Carrard & Associés, Lausanne
  - 2004 – 2007  
collaborateur au sein de Simpson Thacher & Bartlett LLP, à New York, puis Londres
  - 2000 – 2003  
avocat-stagiaire, puis collaborateur au sein d'une étude d'affaires à Lausanne
- 

## Affiliations

- Fédération suisse des avocats (FSA)
  - Ordre des avocats vaudois (OAV)
- 

## Formation

- 2005  
admis au Barreau de New York
  - 2004  
LL.M. de la Columbia University School of Law, New York, James Kent Scholar
  - 2002  
admis au Barreau du Canton de Vaud
  - 2002  
doctorat en droit de l'Université de Lausanne, Prix de la Fondation Edouard Fleuret et de la Fondation Walther-Hug
  - 1996  
licence en droit des universités de Lausanne et Berne, Prix de Faculté
- 

## Autres activités

- Enseignement du droit des affaires et des sociétés au sein d'Expertsuisse, ainsi que dans d'autres institutions
  - Représentant agréé auprès de SIX Swiss Exchange pour le dépôt de requêtes de cotation (bonds and equity securities)
- 

## Langues

Français, Allemand, Anglais

---



# Publications

---

Management Buy-Out - une solution pour pérenniser les PME suisses? in: EXPERT Focus (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
Protection of the investor in financing rounds: selected issues in: 8. Tagung zu Private Equity: A wonderful world: Neue Möglichkeiten, neues Recht, neue Herausforderungen (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
La protection de l'investisseur dans les tours de financement : questions choisies	Dr. Frédéric Rochat	2022
Le droit à l'information du prêteur in: CEDIDAC (à paraître), Le financement des entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2022
Principaux enjeux juridiques et économiques des garanties négociées lors d'une vente d'actions Newsletter #6, octobre 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Earn-out et Covid-19 : un outil de gestion du risque transactionnel plébiscité par la crise sanitaire Newsletter #4, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Due Diligence juridique: questions actuelles dans les transactions M&A Newsletter #2, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2020
Le représentant de l'Etat au conseil d'administration in: Weber/Stoffel/Chenaux/Sethe, Aktuelle Herausforderungen des Gesellschafts- und Finanzmarktrechts, FS H.-C. von der Crone, Zurich/Bâle/Genève, 39 ss	Dr. Frédéric Rochat	2017